ZGODOVINSKI ZBORNIK.

PRILOGA

„LAIBACHER DIOCESANBLATT-U.“

—*Izhaja v nedoločenih obrokih.*—

Četrto leto.

Ljubljana, meseca decembra 1891.

Številka 18.

Diplomatarij.

16.

Bulla papeža Pija VI., s katero **zatare nadškofijo goriško** in njen kapitul, **povzdigne ljubljansko škofijo v nadškofijo** ter ji podredi senjskomodruško vladikovino in vladikovino gradiskansko, ki se ima na novo ustanoviti. — Rim, dné 8. marca 1787.

(Konec.*)

Ac Decanatum Reiffnicensem et sub eo comprehensas Parochiales seu alias Ecclesias infrascriptas, videlicet: Unam sancti Stephani Protomartyris Reiffniz — et aliam sancte Margarithe Virginis et Martyris Niederdorf — et aliam sancti Thome Apostoli Pölland¹⁾ — et aliam sanctorum Primi et Feliciani Martyrum Massern²⁾ — et aliam sancte Magdalene Soderschiz — ac reliquam Parecias seu alias Ecclesias sancti Marci Evangeliste Sappotok³⁾ respective nuncupatas predictas.

Ac Decanatum Guttenfeldensem et sub eo respective comprehensas Parochiales seu alias Ecclesias infrascriptas, videlicet: Unam sancte Crucis Guttenfeld⁴⁾ — et aliam sancti Georgii ad sanctum Georgium⁵⁾ — et aliam sancti Augustini Episcopi Struk⁶⁾ — et aliam Beate Marie Virginis Laschitsch⁷⁾ — et aliam sancti Canciani Martyris penes Castrum Auersperg⁸⁾ — et

reliquam Parecias seu alias Ecclesias Beate Marie Virginis Roob respective nuncupatas predictas.

Ac Decanatum Gurkfeldensem et sub eo respective comprehensas Parochiales seu alias Ecclesias infrascriptas, videlicet: Unam Beate Marie Virginis Haselbach¹⁾ — et aliam sanctorum Primi et Feliciani Schöndorf²⁾ — et aliam sancti Viti Martyris Raune³⁾ — et aliam sancti Pauli Apostoli Goritz⁴⁾ — et aliam sancti Joannis Baptiste (?) Gurkfeld⁵⁾ — et reliquam Parecias seu alias Ecclesias sancti Marci Evangeliste Zirkle⁶⁾ respective nuncupatas predictas.

Ac Decanatum Gottscheviensem et sub eo respective comprehensas Parochiales seu alias Ecclesias infrascriptas, videlicet: Unam sancti Floriani (?) Martyris Gottschee — et aliam Beate Marie Virginis Mitterdorf — et aliam sancti Leonardi Mössel — et aliam sancte Crucis Unterskril⁷⁾ — et aliam sancti Joannis Baptiste Rieg⁸⁾ — et aliam Beate Marie Virginis (?) Obergrass⁹⁾ — et aliam sancti Jacobi Apostoli Nesseltal — et aliam Beate Marie Virginis Tschermoschniz — et

¹⁾ Leskovec pri Krškem. — ²⁾ Lepa vas, sedaj poddružnica fare svetoduške. — ³⁾ Ravni, poddružnica fare svetoduške. — ⁴⁾ Gorica, poddružnica fare leskovske.

⁵⁾ Vikarijatska cerkev v Krškem ima zavetnika sv. Janeza Evangelista, ne pa sv. Janeza Krstnika.

⁶⁾ Cerkle.

⁷⁾ Sedaj poddružnica ekspoziture Oberskril (Zdihovo), fare mozeljske (Mösel).

⁸⁾ Kočevska reka.

⁹⁾ Trava, sedaj poddružnica fare Draga in ima patrona svetega Lavrencija.

*) V zadnji številki, stolp. 264, opom. 1., vrinila se je neljuba pomota. Čita naj se *Unter Lag* (*Spodnji log*), ne Nemška Loka.

¹⁾ Poljane, poddružnica ribniška. — ²⁾ Grčarice. — ³⁾ Zapotok, poddružnica fare sodraške. — ⁴⁾ Dobrepolje.

⁵⁾ Tukaj je v listini gotovo pomota, ter bi moralo stati: s. Gregorii ad s. Gregorium, to je Sv. Gregor pri Orteneku ali pri Sodražici.

⁶⁾ Struge. — ⁷⁾ Lašče. — ⁸⁾ Škocijan pri Turjaku.

aliam sancti Andree et Beate Marie Virginis Pöllandtl¹⁾ — et aliam sancti Antonii Klötsch²⁾ — et aliam sancte Margarithe Virginis et Martyris Altłak³⁾ — et aliam sanctorum Petri et Pauli Ossiuniz⁴⁾ — et aliam Beate Marie Virginis Kostel⁵⁾ — ac reliquam Parecias seu alias Ecclesias sancti Jacobi Apostoli Bania Loka⁶⁾ respective nuncupatas predictas.

Ac Decanatum Laassensem et sub eo respective comprehensas Parecias seu alias Ecclesias infrascriptas, videlicet: Unam sancti Georgii Martyris Altenmarkt (pen.) Laass⁷⁾ — et aliam sancti Antonii Babna Polliza⁸⁾ — et aliam sancti Michaelis Oblak⁹⁾ — et aliam sanctissime Trinitatis Schiuze¹⁰⁾ — et aliam sancti Viti Martyris Schiltsche¹¹⁾ — et reliquam Parecias seu alias Ecclesias sancti Leonardi Laserbach¹²⁾ respective nuncupatas predictas.

Ac Decanatum Landstrassensem et sub eo respective comprehensas Parecias seu alias Ecclesias infrascriptas, videlicet: Unam sancti Jacobi Apostoli Landstrass¹³⁾ — et aliam sancte Crucis ad sanctam Crucem¹⁴⁾ — et aliam Beate Marie Virginis Puschendorf¹⁵⁾ — et aliam sancte Catharine Virginis et Martyris Verluga¹⁶⁾ — et aliam sancti Petri Apostoli Obernassenfus¹⁷⁾ — et aliam sancti Antonii Jescheuza¹⁸⁾ — et aliam sancti Georgii Martyris Tschatesch¹⁹⁾ — et aliam Beate Marie Virginis Grosdolina²⁰⁾ — et reliquam Parecias seu alias Ecclesias sancti Joannis Baptiste Kayer²¹⁾ respective nuncupatas predictas.

Ac Decanatum Möttlingensem et sub eo respective comprehensas Parecias seu alias Ecclesias infrascriptas, videlicet: Unam sancti Nicolai Episcopi Möttling²²⁾ — et aliam sancti Marci Evangeliste Puschinsdorf²³⁾ — et aliam Beate Marie Virginis Radoviza — et aliam sancti Stephani Protomartyris Semiz — et aliam sancti Nicolai Episcopi Gradnig²⁴⁾ — et aliam sancti Petri Apostoli

¹⁾ Poljanica. — ²⁾ Kleč, poddržn. fare planinske (Stockendorf).

³⁾ Altag (Stari log) na Kočevskem.

⁴⁾ Osilnica. — ⁵⁾ Fara pri Kostelu. — ⁶⁾ Banja Loka.

⁷⁾ Stari trg pri Ložu. — ⁸⁾ Babna polica, poddržnica starotrska.

⁹⁾ Bloke.

¹⁰⁾ Sv. Trojica v Živeah (Sv. Trojica pri Cirknici).

¹¹⁾ Sv. Vid pri Žileah [Žilčah] — Sv. Vid pri Cirknici.

¹²⁾ Loški potok. — ¹³⁾ Kostanjevica. — ¹⁴⁾ Križevo pri Kostanjevici.

¹⁵⁾ Bučeča vas, poddržnica fare križevske pri Kostanjevici.

¹⁶⁾ Frluga, istotako križevska poddržnica.

¹⁷⁾ Sedanja poddržnica sv. Petra na Trebelnem, ki je bila tedaj še trebelska farna cerkev. — Tik te poddržnice stoji krasni starodavni karner (kostnica).

¹⁸⁾ Ješevca, bivša poddržnica trebelska, sedaj podrtija.

¹⁹⁾ Čatež pri Krškem. — ²⁰⁾ Velika dolina.

²¹⁾ Kovor pri Tržiču na Gorenjskem.

²²⁾ Metlika. — ²³⁾ Bušinja vas, poddržnica fare suhorske.

²⁴⁾ Gradnik, poddržnica semiške fare.

Tschernembl — et aliam sancti Joannis Evangeliste Doblitsch¹⁾ — et aliam sancti Bartholomei Apostoli Ottauez²⁾ — et aliam sancte Crucis Weiniz — et aliam sanctissime Trinitatis Preloka — et aliam sancte Anne Naraiz³⁾ — et aliam sancti Martini Episcopi Podsemel — et aliam sancti Joannis Baptiste Tributsche⁴⁾ — et reliquam Parecias seu alias Ecclesias sancti Nicolai Episcopi Adleschitz respective nuncupatas hujusmodi.

Nec non sub eisdem superius expressis Decanatibus ac Pareciis consistentes utriusque Sexus universas personas, Habitatores et Incolas, tam Laicos, quam Clericos, Presbyteros, Beneficiatos et Religiosos quoscumque, non tamen exemptos, eidem Metropolitanae Ecclesie Labacensi, ut prefertur, erete, illiusque futuro Presuli pro suis Civitate, Territorio, Diecesi ac Clero et Populo, Ita quod liceat Personae eidem, Metropolitanae Ecclesie Labacensi tam nunc a primeva illius erectione, quam deinceps pro tempore quomodolibet Pastoris Solatio destitute in Archiepiscopum preficiende per se vel alium seu alios ejus nomine veram, realem, actualem et corporalem possessionem seu quasi possessionem, Administrationis Spiritualis et omnimodi Juris diecesani in dicta civitate Labacensi ac prefatis omnibus Decanatibus et Pareciis superius expressis propria auctoritate libere apprehendere et apprehensam perpetuo retinere, cuiusvis Licentia desuper minime requisita, pari apostolica auctoritate similiter perpetuo constituimus et assignamus, Illiusque Ordinarie et Metropolitanae Jurisdictioni Superioritati et auctoritati respective Supponimus atque Subjicimus.

Ut autem idem futurus Archiepiscopus Labacensis pro tempore existens Presulis Dignitatem decenter tenere valeat, nove mense Archiepiscopali Labacensi, ut prefertur, erete eosdem redditus, quibus ipsa Episcopalis Mensa Labacensis sic suppressa dotata reperiebatur et Episcopi Labacenses ante hac percipiebant, pro illius Dotatione apostolica auctoritate pretacta similiter perpetuo attribuimus, applicamus et appropriamus; Itemque Palatium prope Cathedralem Ecclesiam sic suppressam et in Metropolitanam Ecclesiam Labacensem, ut prefertur, erectam existens, quod pro Episcoporum Labacensium habitatione hactenus inserviit, eidem futuro Archiepiscopo Labacensi pro tempore existenti pro simili sui decenti habitatione dicta apostolica Auctoritate perpetuo adscribimus et concedimus.

Ulterius quoque ipsius Cathedralis Ecclesie Labacensis sic, ut prefertur, suppresse Capitulum in Capi-

¹⁾ Dobliče, poddržnica črnomaljske fare. — ²⁾ Otovec, poddržnica črnomaljska.

³⁾ Neraje, bivša poddržnica viniške fare, sedaj (?).

⁴⁾ Tribuče, poddržnica adlešičke fare.

tulum Metropolitanum nove Archiepiscopalis Ecclesie Labacensis etiam, ut prefertur, erecte. Illudque respective componentes Preposituram videlicet cum uno et una in majorem post Pontificalem, ac Decanatum cum alio et alia in secundam ac aliam per Presentes erectam et per eundem Nuncium apostolicum, ut supra, declarandam cum alio et alia Canonicatibus et Prebendis infrascriptis Dignitatibus respective annexis in Tertiam respective Dignitates, Ac ceteros novem Canonicatus et Prebendas earumque ac eorum respective Possessores nunc et pro tempore existentes, nec non quatuor Cooperatores ac duos Levitas ac duos etiam Cappellanos nec non quatuor Beneficiatos ac quatuor itidem Clericos, nec non Sacristam et Catechetam, qui omnes eidem suppresse Cathedrali Ecclesie Labacensi inservierunt et de cetero inservire debebunt, in totidem Dignitarios et Canonicos, nec non Cooperatores, Levitas, Cappellanos, Beneficiatos, Clericos, Sacristam et Catechetam dictae Metropolitane Ecclesie Labacensi per Nos, ut prefertur, erecte, eadem apostolica auctoritate perpetuo quoque subrogamus. Ita tamen, ut Dilectus etiam filius modernus et pro tempore existens Prepositus ejusdem Metropolitane Ecclesie per Nos, ut prefertur, erecte sic subrogatus iis omnibus preheminentiis, que sibi de jure debentur, Deinceps perpetuo frui debeat, et tam ipse quam ceteri alii Dignitates et Canonicatus et Prebendas nunc et pro tempore obtinentes, ac omnes et singuli etiam pro tempore existentes hujusmodi Metropolitane Ecclesie Labacensi, ut prefertur, erecte Inservientes supradicti pro suis respective Prebenda, redditibus et stipendiis eosdem fructus seu proventus, quos quilibet eorum videlicet hucusque percepit, etiam in posterum perpetuis futuris temporibus ut antea respective percipere valeant. Ac preterea eisdem futuris Capitulo et Canonicis ejusdem Metropolitane Ecclesie Labacensis, ut prefertur, erecte, ut ipsi, quoties id expediens eis videbitur, capitulariter congregati pro Dicta Metropolitane Ecclesie Labacensis sic erecte illiusque mense Capitularis, Sacristie, fabrice earumque Rerum, Bonorum tam spiritualium, quam temporalium prospero, felicique novo regimine, gubernio et Directione, ac onerum eis respective pro tempore de novo incumbentium Supportatione Missarum, Horarum Canonicarum diurnarum et nocturnarum, aliorumque Divinorum Officiorum, Processionum, funeralium et Anniversariorum celebratione, ac de Dignitatibus, Canonicatibus et Prebendis sic Subrogatis prefatis, aliisque Ministeriis Ecclesiasticis inibi pro tempore providendorum receptione, admissione, personali residentia, Distributionum quotidianarum et Emolumentorum quorumcumque reparatione et administratione, ac penarum per absentes ac

Divinis Officiis et functionibus prefatis suis loco et tempore non interessentes, seu Onera et ministeria eis respective incumbentia subire negligentes, incurrendarum impositione atque incursu ac singulorum presentis et absentis notandis ac Ceremoniis et ritibus in predicta Metropolitana Ecclesia Labacensi, ut prefertur, erecta illiusque Choro, Capitulo, Processionibus et aliis Actibus servandis, nec non illius Ministris et Inservientibus deputandis et amowendis, Salariis et Stipendiis eorum cuilibet assignandis et quibusvis aliis rebus in premissis et circa ea quomodolibet necessariis et opportunis, quecumque statuta, Ordinationes, Capitula et Decreta ejusdem Episcopalis Ecclesie Labacensis sic suppresse haec tenus observata reformare, mutare et corriger, ac etiam alia de novo, licita tamen et honesta, ac sacris Canonibus et prefati Concilii Tridentini Decretis et Constitutionibus apostolicis non Contraria, condere et edere, conditaque et edita pro temporum et rerum variatione et qualitate etiam mutare, limitare, declarare et interpretari, ac in meliorem formam redigere, seu pariter de novo et ex integro, cum approbatione tamen semper et consensu dicti futuri pro tempore existentis Archiepiscopi Labacensis condere et per eos, ad quos pro tempore spectabit, sub penis in contrafacentes statuendis observari facere libere et liceite valeant, plenam, liberam et omnimodam facultatem, protestatem et auctoritatem dicta apostolica Auctoritate concedimus et impartimur.

Ac pro eo, quod, sicut accepimus, inter Canonicatus et Prebendas supradicti Capituli sic subrogati Theologalis et Penitentiaria Prebende institute minime reperiantur, mandamus propterea, ut futurus Archiepiscopus Labacensis in dicta Metropolitana Ecclesia, ut prefertur, erecta easdem Theologalem et Penitentiariam Prebendas ad prescriptum Concilii Tridentini prefati erigat et instituat ejusdem futuri Archiepiscopi Labacensis Conscientiam desuper onerando.

Ac postremo eidem Josepho Imperatori et Regi, ejusque successoribus Regibus Jus nominandi ad dictam Metropolitanam Ecclesiam Labacensem, ut prefertur, erectam tam hac prima vice a primeva illius erectione prefata pastoris solatio destitutam, quam deinceps, quoties eam pro tempore quomodolibet etiam pastoris solatio destitui contigerit, infra tempus a Jure prefixum Personam idoneam per Nos et Romanum Pontificem pro tempore existentem ad nominationem eandem alias Personae eidem Episcopali Ecclesie Labacensi, ut prefertur, suppresse et extincte in Episcopos ab Apostolica sede prefici consueverunt, nec non aliud Jus nominandi ad omnes in dicto Capitulo, ut prefertur, subrogato existentes Canonicatus et Prebendas eisque respective

annexas Dignitates et quevis alia Beneficia hujusmodi, dum illos et illas, ac illa ex Personis eos et eas ac ea nunc et pro tempore quomodolibet obtinentium vacare contigerit, Personas itidem idoneas eisdem modo et forma, quibus eidem Josepho Imperatori et Regi ad eosdem Canonicatus et Prebendas ac Dignitates et Beneficia hujusmodi ante illorum et illarum respective Subrogationem predictam competebat, de simili apostolica Auctoritate etiam perpetuo reservamus, Decernentes, Jus nominandi hujusmodi tam ad Metropolitanam Ecclesiam Labacensem prefatam per Nos ut prefertur erectam, quam ad illius Canonicatus et Prebendas eisque annexas Dignitates, ceteraque Beneficia hujusmodi sic subrogatos, subrogatas ac subrogata, regium existere eidemque Josepho Imperatori et Regi, ejusque successoribus Regibus prefatis prout alias ad Episcopalem Labacensem Ecclesiam sic suppressam et ad illius Canonicatus, Dignitates et Beneficia hujusmodi ante illorum et illarum Subrogationem prefatam competebat, etiam in posterum competere, Illudque vim, effectum, naturam, substantiam, essentiam, qualitatem, validitatem et roboris firmitatem Juris nominandi regii hujusmodi obtainere. Ac uti tale sub quacunque derogatione, etiam cum efficacissimis Clausulis et Decretis in quacunque dispositione, etiam per viam Constitutionis Legis regule Cancellarie Apostolice, aut alias quomodocumque facta nullatenus comprehendendi, neque illi ullo unquam tempore et ex quavis causa derogari posse, neque debere. Ac presentem nostrum Motum proprium et easdem Presentes semper et perpetuo validum et efficacem ac validas et efficaces esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, nec ullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis seu invaliditatis vitio vel Intentionis Nostre, aut alio quantumvis magno substantiali, inexcogitato et inexcogitabili ac spiritualem et individuam mentionem et expressionem requirente defectu seu etiam ex eo, quod in premissis eorumque aliquo solemnitates et quevis alia servanda et adimplenda servata et adimpta non fuerint, aut ex alio quoconque Capite de jure vel facto, aut statuto vel Consuetudine aliqua resultante, aut quoconque alio colore, pretextu, ratione vel causa etiam quantumvis juxta pia privilegiata, Legittima et juridica etiam tali, que ad effectum validitatis premissorum necessario exprimenda foret, aut quod de voluntate nostra hujusmodi et aliis superius expressis nullibi appareret, aut alias probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, infringi, in Jus vel controversiam revocari, aut ad viam et terminos Juris reduci, vel adversus illum et illas restitucionis in integrum, Aperitionis Oris, reductioonis ad viam et terminos Juris, aut aliud quocunque

Juris vel facti aut gratie vel justitie remedium impetrari, seu alias quomodolibet etiam Motu, scientia et potestatis plenitudine similibus concesso et impetrato quempiam uti seu se juvari in judicio vel extra illud unquam posse neque eundem nostrum motum proprium et easdem Presentes sub quibusvis similium vel dissimilium Gratiarum revocationibus, suspensionibus, Limitationibus, derogationibus aut aliis contrariis dispositionibus etiam per Nos et sedem Apostolicam prefatam per quascunq; Litteras et Constitutiones apostolicas aut Cancellarie apostolice Regulas quandocunque et sub quibusunque tenoribus et formis ac cum quibusvis Clausulis et Decretis etiam Motu, scientia et potestatis plenitudine similibus pro tempore quomodolibet factis et faciendis comprehendendi vel confundi, sed tanquam ad fidei catholice exaltationem, Divinique Cultus incrementum, et animarum edificationem et solatium factas et emanatas semper ab illis excipi, et quoties ille emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutum, repositum et plenarie reintegratum, ac restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacunque posteriori data per futuros Archiepiscopum Labacensem ac Capitulum et Canonicos dicte Metropolitanae Ecclesie Labacensis nunc et pro tempore existentes, ac alios, quorum favorem eedem presentes quomodolibet concernunt quandocunque eligenda, concessas et validas fore et esse, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere et sic ab omnibus censeri. Et ita et non alias per quoscumque Judices Ordinarios vel Delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam Causarum Palatii apostolici Auditores ac sancte Romane Ecclesie Cardinales etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, dicteque sedis Nuncios et quoslibet alios quavis prerogativa et Privilegio pariter fungentes, ac honore et Preeminentia fulgentes, sublata eis et eorum cuiilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate in quocunque judicio et quacunque instantia judicari et definiri debere, irritumque decernimus et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus quatenus opus sit Nostra et Cancellarie Apostolice prefate Regula de Jure quesito non tollendo ac Lateranensis Concilii novissime celebrati Uniones et applicationes perpetuas, nisi in Casibus a jure permissis fieri et ab Ecclesiis membra divedi aut distingui prohibentis aliisque in Contrarium premissorum etiam in synodalibus, Provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis vel edendis, specialibus vel generabilis Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, dicteque Archiepiscopalis Ecclesie Goritiensis, ut prefetur, supprese etiam juramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis

statutis et Consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis et Litteris apostolicis quibusvis superioribus et Personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis Clausulis ac initantibus et aliis decretis in genere vel in specie etiam motu, scientia et potestatis plenitudine similibus pro tempore quomodolibet, etiam consistorialiter, aut alias etiam pluries et iteratis vicibus concessis, approbatis, confirmatis et innovatis, quibus omnibus et singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de Verbo ad Verbum, non autem per Clausulas generales idem importantes mentio, seu quevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omissa et forma in illis tradita observata Presentibus inserti forent, eisdem Presentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, latissime et plenissime ad premissorum omnium et singulorum validissimum effectum specialiter et expresse, nec non opportune et valide hac vice dumtaxat Motu, scientia et potestatis plenitudine paribus harum serie derogamus ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, quod dicte Metropolitane Ecclesie Labacensis per nos ut prefertur eructe fructus, redditus et proventus ad quingentos florenos auri de more taxari et hujusmodi Taxa in libris Camere Apostolice describi respective debeat, Nos autem per easdem Presentes Nuncium Apostolicum prefatum in dicta Civitate Vienensi Austrie, ut prefertur, commorantem in Exequutorem earundem presentium quoad illarum exequutionem tantum Apostolica Auctoritate deputamus, eidemque Nuncio Apostolico Vienensi facultatem, ut ipse quamcunque Personam in dignitate Ecclesiastica constitutam pro hujusmodi Exequutionis effectu subdelegare libere possit, Ac tam Nuncio prefato, quam Personae illi per eum sic subdelegande facultatem quoque, ut ipse seu ipsa integrum premissorum observantiam sub quibuscumque Sententiis, censuris, et penis Ecclesiasticis precipere ac super quacunque oppositione adversus eadem premissa quomodolibet occurrente servatis tamen de Jure servandis definitive pronunciare etiam libere ac licite possit et valeat, dicta apostolica auctoritate pariter respective concedimus atque impartimus.

Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam Nostre suppressionis, extinctionis, destitutionis, Constitutionis, reservationis, assignationis, Erectionis, Institutionis, Declarationis, Concessionis, indulti, Dismemberationis, Assignmentis, facultatis alterius Concessionis, segregationis, disjunctionis, adjunctionis, constitutionis, alterius assignmentis, suppositionis, subjectionis, applicationis, appropriationis, adscriptionis, subrogationis, Mandati, reservationis, Decreti, Derogationis et Voluntationis, ac alterius etiam Concessionis et impartitionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, Indignationem Omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.